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DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOSENTIDAD: 1113-0008-103-00

 822  815 19/04/2022 DEV NOR TRF TRANSFERENCIA APORTE 

PROGRAMA SALUD 

INTEGRAL(ACM-616-2008)DE 

FECHA 17/04/2008 

MODIF.1205-2008 DEL 23/07/2008 

PARA 80,501 DOCENTES 011 

MARZO 2022 A RAZÓN DE Q.24.00 

C/U NOMINA NORMAL 2979-2022 

NIT: 21965218

SSAPROBADO 0.00 1,932,024.00BANCO DE 

DESARROLLO 

RURAL  SOCIEDAD 

21965218 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 419 0101 11  0  1,932,024.00  1,932,024.00  0.00

 823  821 19/04/2022 DEV NOR TRF TRANSFERENCIA APORTE 

PROGRAMA SALUD INTEGRAL 

ACM-2014-2008 DE FECHA 

20/11/2008 PARA 218 PERSONAS 

ADMINISTRATIVAS, MARZO 2022, 

A RAZON DE Q.24.00 C/U NOMINA 

ADICIONAL PRIMERA 2980-2022, 

ADMINISTRATIVO 022, NIT: 

21965218

SSAPROBADO 0.00 5,232.00BANCO DE 

DESARROLLO 

RURAL  SOCIEDAD 

21965218 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 419 0101 11  0  5,232.00  5,232.00  0.00

 824  820 19/04/2022 DEV NOR TRF TRANSFERENCIA APORTE 

PROGRAMA SALUD INTEGRAL 

ACM-2014-2008 DE FECHA 

20/11/2008 PARA 4,284 PERSONAS 

ADMINISTRATIVAS, MARZO 2022, 

A RAZON DE Q.24.00 C/U NOMINA 

ADICIONAL SEGUNDA 2981-2022, 

ADMINISTRATIVO 011, NIT: 

21965218

SSAPROBADO 0.00 102,816.00BANCO DE 

DESARROLLO 

RURAL  SOCIEDAD 

21965218 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 419 0101 11  0  102,816.00  102,816.00  0.00
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 825  819 19/04/2022 DEV NOR TRF TRANSFERENCIA APORTE 

PROGRAMA SALUD 

INTEGRAL(ACM-616-2008)DE 

FECHA 17/04/2008 

MODIF.1205-2008 DEL 23/07/2008 

PARA 6 DOCENTES 022 MARZO 

2022 A RAZÓN DE Q.24.00 C/U 

NOMINA ADICIONAL TERCERA 

2982-2022 NIT: 21965218

SSAPROBADO 0.00 144.00BANCO DE 

DESARROLLO 

RURAL  SOCIEDAD 

21965218 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 419 0101 11  0  144.00  144.00  0.00

 826  818 19/04/2022 DEV NOR TRF TRANSFERENCIA APORTE 

PROGRAMA SALUD INTEGRAL 

ACM-2014-2008 DE FECHA 

20/11/2008 PARA 16 PERSONAS 

ADMINISTRATIVAS (MARZO 

2022)A RAZON DE Q.24.00 C/U 

NOMINA ADICIONAL CUARTA 

2983-2022, ADMINISTRATIVO 021, 

NIT: 21965218

SSAPROBADO 0.00 384.00BANCO DE 

DESARROLLO 

RURAL  SOCIEDAD 

21965218 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 419 0101 11  0  384.00  384.00  0.00

 827  817 19/04/2022 DEV NOR TRF TRANSFERENCIA APORTE 

PROGRAMA SALUD INTEGRAL 

ACM-2014-2008 DE FECHA 

20/11/2008 PARA 21 PERSONAS 

ADMINISTRATIVAS (MARZO 

2022)A RAZON DE Q.24.00 C/U 

NOMINA ADICIONAL QUINTA 

2984-2022, ADMINISTRATIVO 031, 

NIT: 21965218

SSAPROBADO 0.00 504.00BANCO DE 

DESARROLLO 

RURAL  SOCIEDAD 

21965218 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 419 0101 11  0  504.00  504.00  0.00

 828  816 19/04/2022 DEV NOR TRF TRANSFERENCIA APORTE 

PROGRAMA SALUD 

INTEGRAL(ACM-616-2008)DE 

FECHA 17/04/2008 

MODIF.1205-2008 DEL 23/07/2008 

PARA 580 DOCENTES 021 MARZO 

2022 A RAZÓN DE Q.24.00 C/U 

NOMINA ADICIONAL SEXTA 

2985-2022 NIT: 21965218

SSAPROBADO 0.00 13,920.00BANCO DE 

DESARROLLO 

RURAL  SOCIEDAD 

21965218 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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05 000 000 002 000 419 0101 11  0  13,920.00  13,920.00  0.00

 919  853 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (75%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-1-326-2021-1 DE DIDEDUC 

GUATEMALA OCCIDENTE, NIT: 

33625298(FALLECIDO LUIS DAVID 

GOMEZ MONTERROSO, DEPTO. 

GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 55,706.25FLORES BARRERA 

DE GOMEZ IRIS 

ADILIA

33625298 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  55,706.25  55,706.25  0.00

 920  854 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (25%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-1-326-2021-2 DE DIDEDUC 

GUATEMALA OCCIDENTE, NIT: 

97678244(FALLECIDO LUIS DAVID 

GOMEZ MONTERROSO, DEPTO. 

GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 18,568.75GOMEZ FLORES 

WAGNER DAVID

97678244 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  18,568.75  18,568.75  0.00

 921  849 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (50%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-1-311-2022-2 DE DIDEDUC 

RETALHULEU, NIT: 

16421108(FALLECIDO NADIA 

CAROLINA TANAHUVIA 

MIRANDA, DEPTO. RETALHULEU)

SSAPROBADO 0.00 36,855.00TANAHUVIA 

MIRANDA DE 

CIFUENTES 

16421108 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  36,855.00  36,855.00  0.00

 922  850 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (50%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-1-311-2022-1 DE DIDEDUC 

RETALHULEU, NIT: 

1517058(FALLECIDO NADIA 

CAROLINA TANAHUVIA 

MIRANDA, DEPTO. RETALHULEU)

SSAPROBADO 0.00 36,855.00TANAHUVIA 

MORALES ALVARO 

ALBERTO

1517058 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  36,855.00  36,855.00  0.00
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 923  862 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE GASTOS FUNERALES, 

PRESTACION PÓSTUMA Y 

VACACIONES S/DICT. 

DAJ-2020-02210 07/12/2020 ONSEC, 

PERIODO LABORADO 01/01/2008 

AL 30/09/2020, PAGO EFECT.5 

AÑOS, LIQS.29-2022 PL Y 30-2022 

PL 28/01/2022 DEPTO. PREST.LAB. 

SUB. ADMINIST. NOMINA, NIT: 

34842748 (FALLECIDO LUIS 

EMILIO LEON CALVILLO, DEPTO. 

SAN MARCOS)

SSAPROBADO 0.00 73,621.23CARDENAS 

MALDONADO DE 

LEÓN ALBA 

34842748 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 411 0101 11  0  14,762.50  14,762.50  0.00

01 000 000 002 000 412 0101 11  0  51,181.50  51,181.50  0.00

01 000 000 002 000 415 0101 11  0  7,677.23  7,677.23  0.00

 924  851 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE GASTOS FUNERALES Y 

PRESTACIÓN PÓSTUMA 

S/DICT.DAJ-2020-01317 18/09/2020 

ONSEC, PERIODO LABORADO 

01/02/2001 AL 01/06/2020, PAGO 

EFECT.5 AÑOS, LIQ. 75-2021 PL 

05/03/2021 DEPTO. PREST.LAB. 

SUB. ADMINIST. NOMINA, NIT: 

30493277 (FALLECIDO ALICIA 

GOMEZ MARTINEZ DE QUINTANA, 

DEPTO. ESCUINTLA)

SSAPROBADO 0.00 43,382.50QUINTANA 

CONTRERAS RUBÉN

30493277 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 411 0101 11  0  1,262.50  1,262.50  0.00

01 000 000 002 000 412 0101 11  0  42,120.00  42,120.00  0.00

 925  852 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE GASTOS FUNERALES Y 

PRESTACIÓN PÓSTUMA 

S/DICT.DAJ-2020-01727 23/10/2020 

ONSEC, PERIODO LABORADO 

16/06/1994 AL 25/08/2020, PAGO 

EFECT.5 AÑOS, LIQ. 339-2021 PL 

30/09/2021 DEPTO. PREST.LAB. 

SUB. ADMINIST. NOMINA, NIT: 

20363397 (FALLECIDO CARLOS 

ARANA DIVAS, DEPTO. 

ESCUINTLA)

SSAPROBADO 0.00 36,712.50GUEVARA GARCIA 

DE ARANA 

VIRGINIA 

20363397 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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01 000 000 002 000 411 0101 11  0  8,762.50  8,762.50  0.00

01 000 000 002 000 412 0101 11  0  27,950.00  27,950.00  0.00

 926  857 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE VACACIONES SEGÚN 

RESOLUCIÓN NO. 8-22 FECHA 

04/02/2022 DEPTO.PREST. 

LABORALES SUBDIREC. 

ADMINIST. NOMINAS DIREH, 

PERIODO COMPRENDIDO 

12/07/2021 AL 31/12/2021 PAGO 

EFECTIVO 9 DÍAS, NIT: 9714154, 

FIDEL PEREZ MACAL.

SSAPROBADO 0.00 11,878.89PÉREZ MACAL 

FIDEL

9714154 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 415 0101 11  0  11,878.89  11,878.89  0.00

 927  856 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION Y 

VACACIONES S/RES. No. 14-2022 

DEL 20/01/2022 DIRECCIÓN DE 

RECURSOS HUMANOS, LIQ.3-22 PL 

07/02/2022 Y RES.2-22 27/01/2022 

DEPTO. PRESTACIONES LAB. SUB. 

NOMINAS DIREH, PERIODO LAB. 

18/04/2011 AL 31/12/2021 PAGO 

EFECTIVO 10 AÑOS, NIT: 27489841, 

ADA MILDRED ALEGRIA MENDEZ 

DE BRAN.

SSAPROBADO 0.00 290,171.49ALEGRIA MENDEZ 

ADA MILDRED

27489841 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  250,813.12  250,813.12  0.00

01 000 000 002 000 415 0101 11  0  39,358.37  39,358.37  0.00

 928  858 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 835-20 FECHA 07/12/2021 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/03/2020 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 11/10/2021, PAGO 

EFECTIVO 120 DIAS, NIT: 6562019, 

ALVARO MARCELO LARA 

MIRANDA.

SSAPROBADO 0.00 39,760.50LARA MIRANDA 

ALVARO MARCELO

6562019 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  39,760.50  39,760.50  0.00
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 929  861 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION Y 

VACACIONES S/RES. No. 15-2022 

DEL 20/01/2022 DIRECCIÓN DE 

RECURSOS HUMANOS, LIQ.4-22 PL 

07/02/2022 Y RES.7-22 27/01/2022 

DEPTO. PRESTACIONES LAB. SUB. 

NOMINAS DIREH, PERIODO LAB. 

02/03/2020 AL 31/12/2021 PAGO 

EFECTIVO 1 AÑO 305 DIAS, NIT: 

20746385, MILDRED LORENA 

FUENTES DE LEON.

SSAPROBADO 0.00 93,409.89FUENTES DE LEON 

MILDRED LORENA

20746385 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  52,493.72  52,493.72  0.00

01 000 000 002 000 415 0101 11  0  40,916.17  40,916.17  0.00

 930  848 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION Y 

VACACIONES S/RES. No. 13-2022 

DEL 20/01/2022 DIRECCIÓN DE 

RECURSOS HUMANOS, LIQ.2-22 PL 

07/02/2022 Y RES.4-22 27/01/2022 

DEPTO. PRESTACIONES LAB. SUB. 

NOMINAS DIREH, PERIODO LAB. 

03/08/2020 AL 31/12/2021 PAGO 

EFECTIVO 1 AÑO 151 DIAS, NIT: 

5895634, LUIS FERNANDO 

MORALES LOPEZ.

SSAPROBADO 0.00 62,865.90MORALES LOPEZ 

LUIS FERNANDO

5895634 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  40,428.00  40,428.00  0.00

01 000 000 002 000 415 0101 11  0  22,437.90  22,437.90  0.00

 931  859 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION Y VACACIONES 

S/RESOLUCION NO. 552-21 FECHA 

17/12/2021 DEPTO.PREST. 

LABORALES SUBDIREC. 

ADMINIST. NOMINAS DIREH, 

FECHA EFECTIVA 01/05/2021 

FECHA DEL ACUERDO DE 

JUBILACION 25/10/2021, PAGO 

EFECTIVO 120 DIAS, NIT: 39275485, 

JUAN FRANCISCO CHAVEZ PEREZ.

SSAPROBADO 0.00 15,226.31CHAVEZ PEREZ 

JUAN FRANCISCO

39275485 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  14,088.40  14,088.40  0.00

01 000 000 002 000 415 0101 11  0  1,137.91  1,137.91  0.00
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 932  847 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION Y VACACIONES 

S/RESOLUCION NO. 855-20 FECHA 

25/11/2021 DEPTO.PREST. 

LABORALES SUBDIREC. 

ADMINIST. NOMINAS DIREH, 

FECHA EFECTIVA 01/03/2020 

FECHA DEL ACUERDO DE 

JUBILACION 12/10/2020, PAGO 

EFECTIVO 120 DIAS, NIT: 33808104, 

GLADI ETELVINA CIFUENTES.

SSAPROBADO 0.00 43,726.80CIFUENTES  DE 

GRANILLO GLADI 

ETELVINA

33808104 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  42,217.50  42,217.50  0.00

01 000 000 002 000 415 0101 11  0  1,509.30  1,509.30  0.00

 933  846 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION Y 

VACACIONES S/RES. No. 20-2022 

DEL 07/02/2022 DIRECCIÓN DE 

RECURSOS HUMANOS, LIQ.6-22 PL 

07/02/2022 Y RES.5-22 11/02/2022 

DEPTO. PRESTACIONES LAB. SUB. 

NOMINAS DIREH, PERIODO LAB. 

16/03/2009 AL 31/12/2021 PAGO 

EFECTIVO 10 AÑOS, NIT: 12334375, 

MARIA JOSE DEL VALLE 

CATALAN.

SSAPROBADO 0.00 336,128.55DEL VALLE 

CATALAN MARIA 

JOSE

12334375 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  285,973.24  285,973.24  0.00

01 000 000 002 000 415 0101 11  0  50,155.31  50,155.31  0.00

 934  845 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 718-21 FECHA 08/12/2021 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/05/2021 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 23/08/2021, PAGO 

EFECTIVO 115 DIAS, NIT: 36207578, 

MARCO ANTONIO GIRON GARCIA.

SSAPROBADO 0.00 33,525.38GIRÓN GARCÍA 

MARCO ANTONIO

36207578 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  33,525.38  33,525.38  0.00
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 935  860 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 693-21 FECHA 03/09/2021 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/03/2021 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 08/04/2021, PAGO 

EFECTIVO 39 DIAS, NIT: 39317773, 

ZOILA MARITZA GALICIA 

ORELLANA

SSAPROBADO 0.00 14,183.33GALICIA 

ORELLANA ZOILA 

MARITZA

39317773 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  14,183.33  14,183.33  0.00

 936  842 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 479-21 FECHA 14/09/2021 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/05/2021 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 19/07/2021, PAGO 

EFECTIVO 80 DIAS, NIT: 31795498, 

MARIA ESTELA VASQUEZ UCELO 

DE RUANO

SSAPROBADO 0.00 27,378.00VASQUEZ UCELO 

DE RUANO MARIA 

ESTELA

31795498 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  27,378.00  27,378.00  0.00

 937  840 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (10%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-5-316-2021-1 DE DIDEDUC 

ALTA VERAPAZ, NIT: 

109083431(FALLECIDO 

SEBASTIAN CANTI CHUB, DEPTO. 

ALTA VERAPAZ)

SSAPROBADO 0.00 6,216.50CANTÍ CAAL 

HIDALIA FIDELINA

109083431 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  6,216.50  6,216.50  0.00
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 938  841 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (10%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-5-316-2021-3 DE DIDEDUC 

ALTA VERAPAZ, NIT: 

109083679(FALLECIDO 

SEBASTIAN CANTI CHUB, DEPTO. 

ALTA VERAPAZ)

SSAPROBADO 0.00 6,216.50CANTÍ CAAL FLOR 

DE MARÍA 

DOMINGA

109083679 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  6,216.50  6,216.50  0.00

 939  855 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN Y 

VACACIONES SEGÚNUE 

ACUERDO MINIST. No. 

DIREH-0664-2022 FECHA 

10/01/2022 Y RESOLUCION 41-22 

FECHA 03/02/2022, DEPTO.PREST. 

LABORALES SUBDIREC. 

ADMINIST. NOMINAS DIREH, 

PERIODO LAB. 17/02/2020 AL 

11/01/2022, PAGO EFECTIVO 1 AÑO 

329 DIAS, NIT: 8171823(LUIS 

ALFONSO RODAS GUZMAN)

SSAPROBADO 0.00 104,529.40RODAS GUZMAN 

LUIS ALFONSO

8171823 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  54,374.09  54,374.09  0.00

01 000 000 002 000 415 0101 11  0  50,155.31  50,155.31  0.00

 940  839 22/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (80%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-5-316-2021-2 DE DIDEDUC 

ALTA VERAPAZ, NIT: 

27645568(FALLECIDO SEBASTIAN 

CANTI CHUB, DEPTO. ALTA 

VERAPAZ)

SSAPROBADO 0.00 49,732.00CAAL CHOC 

CAROLINA

27645568 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  49,732.00  49,732.00  0.00
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 941  291 22/04/2022 DEV NOR OGA ARRENDAMIENTO DE  BIEN 

INMUEBLE PARA OFICINAS 

101,102,103,401,501,502,601,602,701

,702 DE LA DIRECCIÓN DE 

RECURSOS HUMANOS DEL 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, 

UBICADA EN LA 5A. CALLE 4-33 

ZONA 1, CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE 

ARRENDAMIENTO NO. 

01-2022-DIREH Y ACUERDO 

MINISTERIAL NO. 444-2022 

03/02/2022,PERÍODO 

COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO 

AL 31 DE DICIEMBRE 2022. NIT: 

7466056, PLAZA EMPRESARIAL 

S.A.,  PERIODO DEL 01 AL 31 DE 

MARZO 2022  FACTURA  

1919044908 SERIE  6C3EA173

SSAPROBADO 0.00 115,747.00PLAZA 

EMPRESARIAL 

SOCIEDAD 

7466056 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 151 0101 11  0  115,747.00  115,747.00  0.00

 945  945 22/04/2022 CYD NOR OGA Se solicita el pago de telefonía línea fija 

No. 23356727 para uso de Bodega de la 

Dirección de Recursos Humanos 

ubicada en la 26 avenida 30-31 zona 5, 

correspondiente al mes de marzo 2022. 

Monto: 53.00

SSAPROBADO 0.00 53.00TELECOMUNICACI

ONES DE 

GUATEMALA  

9929290 MYNORU25 MYNORU25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 113 0101 11  0  53.00  53.00  0.00

 946  946 25/04/2022 CYD NOR OGA Se solicita el pago de energía eléctrica 

del contador R-41615 de la Bodega de 

la Dirección de Recursos Humanos del 

Ministerio de Educación, ubicada en la 

26 av 30-31 zona 5, correspondiente al 

mes de  marzo de 2022 Monto: 13.67

SSAPROBADO 0.00 13.67EMPRESA 

ELECTRICA DE 

GUATEMALA 

326445 MYNORU25 MYNORU25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 111 0101 11  0  13.67  13.67  0.00
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 947  947 25/04/2022 CYD NOR OGA Se requiere el pago de telefonía del 

número PBX 22709393, el cual está al 

servicio de la Dirección de Recursos 

Humanos del Ministerio de Educación, 

ubicada en la 5a calle 4-33 zona 1, 

Edificio Plaza Rabí, correspondiente al 

mes de marzo 2022 Monto: 2,142.98

SSAPROBADO 0.00 2,142.98TELECOMUNICACI

ONES DE 

GUATEMALA  

9929290 MYNORU25 MYNORU25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 113 0101 11  0  2,142.98  2,142.98  0.00

 949  942 25/04/2022 DEV NOR OGA PAGO DE INDEMNIZACIÓN POR 

JUBILACIÓN S/JUICIO ORDINARIO 

LABORAL No. 17003-2017-00683 

JUZGADO DE PRIMERA 

INSTANCIA CIVIL, ECONOMICO 

COACTIVO, TRABAJO Y PREVISIÓN 

SOCIAL, DE SAN BENITO, DEPTO 

DE PETEN, LIQ.MISMO JUZGADO, 

OFICIO DIREH-PL-3,181-2022 

FECHA 21/02/2022 PROCEDENTE 

SUB.ADMÓN. NÓMINA. NIT: 

29997062(MIRNA ELIZABETH 

MANZANERO GONZALEZ DE 

ORTIZ)

SSAPROBADO 0.00 17,227.35MANZANERO 

GONZALEZ DE 

ORTÍZ MIRNA 

29997062 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 913 0101 11  0  17,227.35  17,227.35  0.00

 950  863 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 844-20 FECHA 03/03/2021 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/07/2020 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 07/10/2020, PAGO 

EFECTIVO 99 DIAS, NIT: 38670801, 

MARIA ELIDA GARCIA LINAREZ 

DE MOYA

SSAPROBADO 0.00 33,880.28GARCIA LINAREZ 

MARIA ELIDA

38670801 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  33,880.28  33,880.28  0.00
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 951  864 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 177-20 FECHA 06/10/2021 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/02/2020 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 20/07/2021, PAGO 

EFECTIVO 120 DIAS, NIT: 20005415, 

GLORIA ARCELY MORALES 

MOLINA

SSAPROBADO 0.00 39,433.90MORALES MOLINA 

GLORIA ARCELY

20005415 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  39,433.90  39,433.90  0.00

 952  865 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 1118-20 FECHA 04/11/2021 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/03/2020 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 19/03/2021, PAGO 

EFECTIVO 120 DIAS, NIT: 37334042, 

LUIS RAMON ARANA TAMBITO

SSAPROBADO 0.00 39,760.50ARANA TAMBITO 

LUIS RAMON

37334042 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  39,760.50  39,760.50  0.00

 954  909 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (20%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-5-326-2021-1 DE DIDEDUC 

GUATEMALA OCCIDENTE, NIT: 

104239883(FALLECIDO 

VICTORIANO BOJ XIQUIN, DEPTO. 

GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 18,954.00BOJ TACATIC 

TIFFANI MARISOL

104239883 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  18,954.00  18,954.00  0.00

 955  908 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (20%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-5-326-2021-2 DE DIDEDUC 

GUATEMALA OCCIDENTE, NIT: 

103182004(FALLECIDO 

VICTORIANO BOJ XIQUIN, DEPTO. 

GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 18,954.00BOJ TACATIC 

CANDY JESSICA 

NOHELIA

103182004 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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01 000 000 002 000 413 0101 11  0  18,954.00  18,954.00  0.00

 956  907 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (20%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-5-326-2021-3 DE DIDEDUC 

GUATEMALA OCCIDENTE, NIT: 

81401302(FALLECIDO 

VICTORIANO BOJ XIQUIN, DEPTO. 

GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 18,954.00BOJ TACATIC 

KELLY DARYL 

LORENA

81401302 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  18,954.00  18,954.00  0.00

 957  906 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (20%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-5-326-2021-4 DE DIDEDUC 

GUATEMALA OCCIDENTE, NIT: 

57239258(FALLECIDO 

VICTORIANO BOJ XIQUIN, DEPTO. 

GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 18,954.00BOJ TACATIC DE 

PIRIR ZULLY ALBA 

YARENIS

57239258 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  18,954.00  18,954.00  0.00

 958  905 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (20%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-5-326-2021-5 DE DIDEDUC 

GUATEMALA OCCIDENTE, NIT: 

52657558(FALLECIDO 

VICTORIANO BOJ XIQUIN, DEPTO. 

GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 18,954.00TACATIC CUX DE 

BOJ MARCELINA

52657558 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  18,954.00  18,954.00  0.00

 959  867 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (50%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-1-326-2020-2 DE DIDEDUC 

GUATEMALA OCCIDENTE, NIT: 

107725029(FALLECIDO DEYBY 

ISABEL BARRIOS SOTO, DEPTO. 

GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 67,015.00OLIVA CATALÁN 

DE BARRIOS 

MÓNICA MARIBEL

107725029 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  67,015.00  67,015.00  0.00
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 960  868 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (50%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-1-326-2020-1 DE DIDEDUC 

GUATEMALA OCCIDENTE, NIT: 

96096624(FALLECIDO DEYBY 

ISABEL BARRIOS SOTO, DEPTO. 

GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 67,015.00BARRIOS OLIVA 

WHITNY FLOR 

ALEJANDRA

96096624 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  67,015.00  67,015.00  0.00

 961  871 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (50%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-2-323-2022-1 DE DIDEDUC 

GUATEMALA NORTE, NIT: 

97209619(FALLECIDO CARMEN 

AZUCENA MARTINEZ MARTINEZ, 

DEPTO. GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 50,175.00TOBAR MARTINEZ 

GERSON OSWALDO

97209619 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  50,175.00  50,175.00  0.00

 962  872 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (50%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-2-323-2022-2 DE DIDEDUC 

GUATEMALA NORTE, NIT: 

110760484(FALLECIDO CARMEN 

AZUCENA MARTINEZ MARTINEZ, 

DEPTO. GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 50,175.00TOBAR MARTÍNEZ 

LISBETH ADRIANA 

MISHELL

110760484 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  50,175.00  50,175.00  0.00

 963  873 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (50%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-1-323-2022-2 DE DIDEDUC 

GUATEMALA NORTE, NIT: 

112018890(FALLECIDO ROSA 

LORENA CAMPOS ALVARADO DE 

GONZALEZ, DEPTO. GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 47,385.00GONZÁLEZ 

CAMPOS JORGE 

EDUARDO

112018890 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  47,385.00  47,385.00  0.00
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 964  874 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (50%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-1-323-2022-1 DE DIDEDUC 

GUATEMALA NORTE, NIT: 

84253827(FALLECIDO ROSA 

LORENA CAMPOS ALVARADO DE 

GONZALEZ, DEPTO. GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 47,385.00GONZALEZ 

CAMPOS SOFIA 

LORENA

84253827 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  47,385.00  47,385.00  0.00

 965  875 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (100%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-11-304-2021-1 DE DIDEDUC 

CHIMALTENANGO, NIT: 

12572438(FALLECIDO LIDIA 

MIGDALIA AZUCENA VELASQUEZ 

MARQUEZ DE MONTEALEGRE, 

DEPTO. CHIMALTENANGO)

SSAPROBADO 0.00 63,180.00MONTEALEGRE 

GIRON JOSE LUIS

12572438 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  63,180.00  63,180.00  0.00

 966  876 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE GASTOS FUNERALES, 

PRESTACION PÓSTUMA Y 

VACACIONES S/DICT. 

DAJ-2021-00397 15/02/2021 ONSEC, 

PERIODO LABORADO 22/03/1973 

AL 19/01/2021, PAGO EFECT.5 

AÑOS, LIQS.357-2021 PL Y 

358-2021 PL 22/10/2021 DEPTO. 

PREST.LAB. SUB. ADMINIST. 

NOMINA, NIT: 17299403 

(FALLECIDO VICTOR HUGO 

OROZCO GODINEZ, DEPTO. SAN 

MARCOS)

SSAPROBADO 0.00 89,936.75DE LEON 

RODRIGUEZ MIRNA 

LISBET

17299403 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 411 0101 11  0  11,562.50  11,562.50  0.00

01 000 000 002 000 412 0101 11  0  76,837.50  76,837.50  0.00

01 000 000 002 000 415 0101 11  0  1,536.75  1,536.75  0.00
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 967  883 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE GASTOS FUNERALES Y 

PRESTACIÓN PÓSTUMA 

S/DICT.2013-DJ-02098 07/11/2013 

ONSEC, PERIODO LABORADO 

01/07/1992 AL 14/03/2013, PAGO 

EFECT.5 AÑOS, LIQ. 299-2020 PL 

13/01/2022 DEPTO. PREST.LAB. 

SUB. ADMINIST. NOMINA, NIT: 

72362235 (FALLECIDO CARLOS 

ARNULFO MORO HERNANDEZ, 

DEPTO. PETEN)

SSAPROBADO 0.00 32,177.50CABNAL CARRILLO 

DE MORO REINA 

EDISABET

72362235 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 411 0101 11  0  2,587.50  2,587.50  0.00

01 000 000 002 000 412 0101 11  0  29,590.00  29,590.00  0.00

 968  886 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE GASTOS FUNERALES 

S/DICT. DAJ-2021-01025 20/04/2021 

ONSEC, PAGO SEGÚN FACTURA 

RESPECTIVA, LIQ. PFL-20-2021-1 

26/10/2021, DEPTO. PREST.LAB. 

SUB. ADMINIST. NOMINA, NIT: 

24432067 (FALLECIDO ANA 

ISABEL CAMBARA CABRERA DE 

SANDOVAL, DEPTO. 

GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 6,362.50SANDOVAL 

CÁMBARA CÉSAR 

AMILCAR

24432067 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 411 0101 11  0  6,362.50  6,362.50  0.00

 969  887 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE PRESTACIÓN PÓSTUMA 

S/DICT. DAJ-2021-01025 20/04/2021 

ONSEC, PERIODO LABORADO 

01/03/1993 AL 08/03/2021, PAGO 

EFECT.5 AÑOS, LIQ. PFL-19-2021-1 

26/10/2021 DEPTO. PREST.LAB. 

SUB. ADMINIST. NOMINA, NIT: 

3176630 (FALLECIDO ANA ISABEL 

CAMBARA CABRERA DE 

SANDOVAL, DEPTO. 

GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 47,385.00SANDOVAL 

CACHEO AMILCAR 

ABEL

3176630 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 412 0101 11  0  47,385.00  47,385.00  0.00
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 970  890 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE GASTOS FUNERALES 

S/DICTS. DAJ-2022-00207 

26/01/2022 Y DAJ-2021-01794 

25/06/2021 ONSEC, PAGO SEGÚN 

FACTURA RESPECTIVA, LIQ. 

PFL-59-2022-1 08/02/2022, DEPTO. 

PREST.LAB. SUB. ADMINIST. 

NOMINA, NIT: 32257597 

(FALLECIDO HUMBERTO 

GEOVANY PEREZ SOLORZANO, 

DEPTO. IZABAL)

SSAPROBADO 0.00 1,762.50PÉREZ SOLÓRZANO 

SERGIO ARMANDO

32257597 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 411 0101 11  0  1,762.50  1,762.50  0.00

 971  891 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE VACACIONES Y 

PRESTACIÓN PÓSTUMA S/DICTS. 

DAJ-2022-00207 26/01/2022 Y 

DAJ-2021-01794 25/06/2021 ONSEC, 

PERIODO LAB.14/03/2000 AL 

16/05/2021, PAGO EFECTIVO 5 

AÑOS, LIQS. PFL-61-2022-1 

09/02/2022 Y PFL-58-2022-1 

08/02/2022, NIT: 

25948792(FALLECIDO HUMBERTO 

GEOVANY PEREZ SOLORZANO, 

DEPTO. IZABAL)

SSAPROBADO 0.00 71,889.10PEREZ 

HERNANDEZ 

MILEYLI RAQUEL

25948792 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 412 0101 11  0  70,515.00  70,515.00  0.00

01 000 000 002 000 415 0101 11  0  1,374.10  1,374.10  0.00

 972  892 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE PRESTACIÓN PÓSTUMA 

S/DICT. DAJ-2020-00152 FECHA 

28/01/2020 ONSEC, PERIODO LAB. 

16/02/2001 AL 19/10/2019, PAGO 

EFECTIVO 5 AÑOS, LIQ. 55-2021 PL 

FECHA 05/03/2021, NIT: 

7516290(FALLECIDO ANGELA 

NINETH ESCOBAR MATUTE, 

DEPTO. ESCUINTLA)

SSAPROBADO 0.00 38,096.25MATUTE  DE 

ESCOBAR ILMA 

EVANGELINA

7516290 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 412 0101 11  0  38,096.25  38,096.25  0.00
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 973  904 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE GASTOS FUNERALES 

S/DICT. DAJ-2020-00152 FECHA 

28/01/2020 ONSEC, PAGO SEGÚN 

FACTURA RESPECTIVA, LIQ. 

56-2021 PL FECHA 05/03/2021, 

DEPTO. PREST.LAB. SUB. 

ADMINIST. NOMINA, NIT: 62985094 

(FALLECIDO ANGELA NINETH 

ESCOBAR MATUTE, DEPTO. 

ESCUINTLA)

SSAPROBADO 0.00 12,762.50ESCOBAR MATUTE 

ANGEL ANTONIO

62985094 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 411 0101 11  0  12,762.50  12,762.50  0.00

 974  893 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION Y 

VACACIONES S/RES. No. 23-2022 

DEL 14/02/2022 DIRECCIÓN DE 

RECURSOS HUMANOS, LIQ.7-22 PL 

15/02/2022 Y RES.3-22 10/02/2022 

DEPTO. PRESTACIONES LAB. SUB. 

NOMINAS DIREH, PERIODO LAB. 

16/03/2012 AL 31/12/2021 PAGO 

EFECTIVO 9 AÑOS 291 DÍAS, NIT: 

23586354, EDWIN ROLANDO 

RODRIGUEZ GARCIA.

SSAPROBADO 0.00 381,805.92RODRIGUEZ 

GARCIA EDWIN 

ROLANDO

23586354 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  280,175.43  280,175.43  0.00

01 000 000 002 000 415 0101 11  0  101,630.49  101,630.49  0.00

 975  894 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 662-21 FECHA 27/01/2022 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/05/2021 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 11/06/2021, PAGO 

EFECTIVO 42 DIAS, NIT: 37152734, 

ALMA YANNETTE MONTEJO 

SILVESTRE DE SILVESTRE

SSAPROBADO 0.00 14,373.45MONTEJO 

SILVESTRE DE 

SILVESTRE ALMA 

37152734 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  14,373.45  14,373.45  0.00
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 977  896 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 375-20 FECHA 21/09/2021 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/03/2020 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 08/02/2021, PAGO 

EFECTIVO 120 DIAS, NIT: 1683640, 

ANIBAL DE LEON MORALES

SSAPROBADO 0.00 39,760.50DE LEON MORALES 

ANIBAL

1683640 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  39,760.50  39,760.50  0.00

 978  897 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 274-21 FECHA 15/10/2021 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/02/2021 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 22/03/2021, PAGO 

EFECTIVO 50 DIAS, NIT: 42616271, 

NOHEMI ZELADA PEREZ DE 

CARIAS

SSAPROBADO 0.00 17,111.25ZELADA PÉREZ DE 

CARÍAS NOHEMÍ

42616271 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  17,111.25  17,111.25  0.00

 979  898 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 302-21 FECHA 12/11/2021 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/02/2021 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 16/06/2021, PAGO 

EFECTIVO 120 DIAS, NIT: 23739789, 

MIRIAM AMADILE NORIEGA

SSAPROBADO 0.00 41,067.00NORIEGA  MIRIAM 

AMADILE

23739789 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  41,067.00  41,067.00  0.00



 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 29DE20

3/05/2022

14:31.10

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Solicitud Pago Igual a S, Renglon Mayor o igual a 100, Clase Reg Diferente REG, Fecha Aprobado Mayor o igual a 01/04/2022, Fecha Aprobado Menor o igual a 30/04/2022, Unidad Ejecutora Igual a 103

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2022 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

 980  899 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (100%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. IPM-001 DE 

DIDEDUC BAJA VERAPAZ, NIT: 

68131461(FALLECIDO MIGUEL 

RUBEN FERNANDEZ MOYA, 

DEPTO. BAJA VERAPAZ)

SSAPROBADO 0.00 27,182.20HERNANDEZ 

CHIQUIN DE 

FERNANDEZ 

68131461 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  27,182.20  27,182.20  0.00

 981  902 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 122-21 FECHA 17/01/2022 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/03/2021 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 02/12/2021, PAGO 

EFECTIVO 120 DIAS, NIT: 818822K, 

MIRIAM JULIETA CRUZ MORALES.

SSAPROBADO 0.00 41,067.00CRUZ MORALES 

MIRIAM JULIETA

818822K JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  41,067.00  41,067.00  0.00

 982  903 25/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 462-21 FECHA 12/11/2021 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/03/2021 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 14/06/2021, PAGO 

EFECTIVO 106 DIAS, NIT: 35393971, 

ELDA MARINA QUINTANA 

REGALADO

SSAPROBADO 0.00 36,275.85QUINTANA 

REGALADO ELDA 

MARINA

35393971 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  36,275.85  36,275.85  0.00
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 989  944 26/04/2022 DEV NOR OGA PAGO BONO POR BILINGÜISMO 

DEL 13/01/2004 AL 30/07/2007 

S/JUICIO ORDINARIO LABORAL 

NO.14004-2018-00467 

JZDO.PRIMERO DE PRIMERA 

INST.TRAB.Y PREV.SOC. 

MUNICIPIO SANTA MARIA NEBAJ 

DEPTO.DEL QUICHE.LIQ.MISMO 

JZDO.OFICIO DIREH-PL-4,464-2022 

08/03/2022, NIT: 40137791, PEDRO 

CETO CORIO

SSAPROBADO 0.00 8,037.12CETO CORIO 

PEDRO

40137791 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 913 0101 11  0  8,037.12  8,037.12  0.00

 990  948 26/04/2022 DEV NOR OGA COMPLEMENTO DE SALARIOS Y 

PRESTACIONES LAB.PENDIENTES 

DE PAGO S/INCIDENTE 

REINST.No.19005-2019-00314, 

SALA REGIONAL MIXTA DE LA 

CORTE DE APELACIONES DEL 

DEPTO. DE ZACAPA, 

OF.DIREH-PL-4,529-2022 

09/03/2022 Y 

LIQ.PROCED.DEPTO.PREST.LAB.S

UB.NOM.MINEDUC.NIT: 26728095, 

NERY FERNANDO GIRON 

ESCOBAR

SSAPROBADO 0.00 7,500.00GIRÓN ESCOBAR 

NERY FERNANDO

26728095 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 913 0101 11  0  7,500.00  7,500.00  0.00

 991  988 26/04/2022 DEV NOR OGA PAGO DE INDEMNIZACIÓN POR 

JUBILACIÓN S/JUICIO ORDINARIO 

LABORAL No. 01214-2018-00379 

JUZGADO QUINTO DE PRIMERA 

INSTANCIA DE TRABAJO Y 

PREVISIÓN SOCIAL,  DEPTO. DE 

GUATEMALA, LIQ.MISMO 

JUZGADO, OFICIO 

DIREH-PL-4607-2022 FECHA 

11/03/2022 PROCEDENTE 

SUB.ADMÓN. NÓMINA. NIT: 

45978727(ELVA YOLANDA CHAN 

CUX)

SSAPROBADO 0.00 14,181.50CHAN CUX ELVA 

YOLANDA

45978727 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 913 0101 11  0  14,181.50  14,181.50  0.00
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 992  992 26/04/2022 CYD NOR OGA Se solicita el pago de energía eléctrica 

de los contadores ubicados en las 

instalaciones que ocupan las oficinas 

de la Dirección de Recursos Humanos 

del Ministerio de Educación, ubicada 

en la 5a calle 4-33 zona 1, Edificio 

Plaza Rabí, correspondiente al mes de 

marzo de 2022 Monto: 18,294.24

SSAPROBADO 0.00 18,294.24EMPRESA 

ELECTRICA DE 

GUATEMALA 

326445 MYNORU25 MYNORU25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 111 0101 11  0  18,294.24  18,294.24  0.00

 993  895 26/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 398-21 FECHA 22/10/2021 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/03/2021 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 03/08/2021, PAGO 

EFECTIVO 120 DIAS, NIT: 16144708, 

ARMANDO EUSEBIO NORIEGA 

GIRON

SSAPROBADO 0.00 44,100.33NORIEGA GIRON 

ARMANDO 

EUSEBIO

16144708 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  44,100.33  44,100.33  0.00

 994  986 26/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM S/INCIDENTE POST 

MORTEM No. 01173-2019-08494 

JZDO. NOVENO PLURIPERSONAL 

DE TRAB.Y PREV.SOC.DEPTO. 

GUATEMALA, Y LIQ. No. 

LIPM-323-01-2022 PROCED. 

DIDEDUC GUATEMALA NORTE, 

NIT: 7659970(FALLECIDO 

HERMINIA JUDITH RAMIREZ SOTO 

DE CASTAÑEDA, DEPTO. 

GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 63,825.00CASTAÑEDA SOSA 

NECTALÍ

7659970 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  63,825.00  63,825.00  0.00
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 997  983 26/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE GASTOS FUNERALES, 

PRESTACION PÓSTUMA Y 

VACACIONES S/DICT. 

DAJ-2021-00674 15/03/2021 ONSEC, 

PERIODO LABORADO 01/07/1998 

AL 31/12/2020, PAGO EFECT.5 

AÑOS, LIQS.401-2021 PL Y 

402-2021 PL 14/12/2021 DEPTO. 

PREST.LAB. SUB. ADMINIST. 

NOMINA, NIT: 63570750 

(FALLECIDO CARLOS HUMBERTO 

OQUELI ACEITUNO, DEPTO. 

GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 25,047.78FRANCO MORALES 

ROSA ELVIRA

63570750 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 411 0101 11  0  2,262.50  2,262.50  0.00

01 000 000 002 000 412 0101 11  0  16,275.20  16,275.20  0.00

01 000 000 002 000 415 0101 11  0  6,510.08  6,510.08  0.00

 998  984 26/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 1027-21 FECHA 10/01/2022 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/07/2021 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 05/10/2021, PAGO 

EFECTIVO 97 DIAS, NIT: 34635904, 

SONIA MARILIS OCHOA PEREZ

SSAPROBADO 0.00 33,195.83OCHOA PÉREZ 

SONIA MARILIS

34635904 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  33,195.83  33,195.83  0.00

 999  999 26/04/2022 CYD NOR OGA Se requiere el pago del servicio de agua 

potable para el mes de marzo 2022, por 

un valor de Q. 2,038.29, para la 

Dirección de Recursos Humanos del 

Ministerio de Educación, ubicada en la 

5a calle 4-33 zona 1 Monto: 2,038.29

SSAPROBADO 0.00 2,038.29EMPRESA 

MUNICIPAL DE 

AGUA DE LA 

3306518 MYNORU25 MYNORU25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 112 0101 11  0  2,038.29  2,038.29  0.00
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 1002  836 27/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (70%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-1-316-2022-1 DE DIDEDUC 

ALTA VERAPAZ, NIT: 

60056320(FALLECIDO ERICK 

CUCUL CUCUL, DEPTO. ALTA 

VERAPAZ)

SSAPROBADO 0.00 52,997.00CAAL ICAL 

MAGDALENA

60056320 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  52,997.00  52,997.00  0.00

 1003  837 27/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (15%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-1-316-2022-2 DE DIDEDUC 

ALTA VERAPAZ, NIT: 

54768365(FALLECIDO ERICK 

CUCUL CUCUL, DEPTO. ALTA 

VERAPAZ)

SSAPROBADO 0.00 11,356.50CUCUL PACHAM 

MARCELINO

54768365 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  11,356.50  11,356.50  0.00

 1004  838 27/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (15%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-1-316-2022-3 DE DIDEDUC 

ALTA VERAPAZ, NIT: 

111219191(FALLECIDO ERICK 

CUCUL CUCUL, DEPTO. ALTA 

VERAPAZ)

SSAPROBADO 0.00 11,356.50CUCÚL CAÁL DE 

CUCUL MARÍA

111219191 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  11,356.50  11,356.50  0.00

 1005  985 27/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE GASTOS FUNERALES Y 

PRESTACIÓN PÓSTUMA 

S/DICT.DAJ-2019-01038 15/05/2019 

ONSEC, PERIODO LABORADO 

01/09/1997 AL 21/01/2019, PAGO 

EFECT.5 AÑOS, LIQ. 169-2020 PL 

09/08/2021 DEPTO. PREST.LAB. 

SUB. ADMINIST. NOMINA, NIT: 

48168637 (FALLECIDO JESSICA 

PATRICIA MENDEZ, DEPTO. 

PETEN)

SSAPROBADO 0.00 41,780.00MENDEZ ALCALJA 

DE POP DIDINA 

AMERICA

48168637 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 411 0101 11  0  762.50  762.50  0.00
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01 000 000 002 000 412 0101 11  0  41,017.50  41,017.50  0.00

 1006  987 27/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE PRESTACIÓN PÓSTUMA 

S/DICT. DAJ-2021-02581 FECHA 

02/09/2021 ONSEC, PERIODO 

LABORADO 29/08/1954 AL 

19/02/2021, PAGO EFECT.5 AÑOS, 

LIQ. PFL-140-2022-1  19/04/2022 

DEPTO. PREST.LAB. SUB. 

ADMINIST. NOMINA, NIT: 990744 

(FALLECIDO MARTA ALICIA 

GARCIA TORRES DE 

MAZARIEGOS, DEPTO. 

SACATEPEQUEZ)

SSAPROBADO 0.00 47,385.00MAZARIEGOS 

PÉREZ JOSÉ 

FEDERICO 

990744 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 412 0101 11  0  47,385.00  47,385.00  0.00

 1007  995 27/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (50%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-3-316-2022-1 DE DIDEDUC 

ALTA VERAPAZ, NIT: 

5320658(FALLECIDO GLADYS 

ILIANA ALVAREZ GARCIA DE 

ENRIQUEZ, DEPTO. ALTA 

VERAPAZ)

SSAPROBADO 0.00 47,385.00ENRÍQUEZ FLORES 

FERNANDO 

ALCIDES

5320658 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  47,385.00  47,385.00  0.00

 1008  996 27/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (50%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-3-316-2022-2 DE DIDEDUC 

ALTA VERAPAZ, NIT: 

104168463(FALLECIDO GLADYS 

ILIANA ALVAREZ GARCIA DE 

ENRIQUEZ, DEPTO. ALTA 

VERAPAZ)

SSAPROBADO 0.00 47,385.00ENRIQUEZ 

ALVAREZ KEVIN 

ALCIDES

104168463 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  47,385.00  47,385.00  0.00
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 1009  870 27/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (100%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-4-326-2020-1 DE DIDEDUC 

GUATEMALA OCCIDENTE, NIT: 

102540160(FALLECIDO OVIDIO 

LISANDRO OROZCO LOPEZ, 

DEPTO. GUATEMALA)

SSAPROBADO 0.00 94,770.00OROZCO 

VELÁSQUEZ 

FERNANDO JOSÉ

102540160 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  94,770.00  94,770.00  0.00

 1010  1000 27/04/2022 DEV NOR OGA PAGO DE INDEMNIZACIÓN POR 

JUBILACIÓN S/INCIDENTE DE 

DECLARATORIA DE 

BENEFICIARIOS POST-MORTEM 

No. 08004-2021-00301, 

JZDO.PLURIPERSONAL 

PRIM.INST.TRAB.PREV.SOC.Y 

FAM.Y JUICIO ORDINARIO 

LABORAL No. 08004-2018-00291 

MISMO JZDO, DEPTO. DE 

TOTONICAPAN, LIQ.MISMO 

JUZGADO, OFICIO 

DIREH-PL-3,032-2022 FECHA 

18/02/2022 PROCEDENTE 

SUB.ADMÓN. NÓMINA. NIT: 

78784395(FALLECIDO MARVIN 

JOSE ARRIOLA OVANDO)

SSAPROBADO 0.00 45,939.04ARRIOLA 

RODRÍGUEZ 

FRANCISCO JUAN 

78784395 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 913 0101 11  0  45,939.04  45,939.04  0.00

 1011  833 28/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (35%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-2-310-2020-2 DE DIDEDUC 

SUCHITEPEQUEZ, NIT: 

87633973(FALLECIDO AURA 

ELIZABETH ROJAS CASTRO DE DE 

LEON, DEPTO. SUCHITEPEQUEZ)

SSAPROBADO 0.00 24,567.37DE LEON ROJAS 

ANA PAOLA

87633973 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  24,567.37  24,567.37  0.00
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 1012  834 28/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (35%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-2-310-2020-1 DE DIDEDUC 

SUCHITEPEQUEZ, NIT: 

60616296(FALLECIDO AURA 

ELIZABETH ROJAS CASTRO DE DE 

LEON, DEPTO. SUCHITEPEQUEZ)

SSAPROBADO 0.00 24,567.37DE LEON ROJAS 

ANDREA 

GUADALUPE

60616296 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  24,567.37  24,567.37  0.00

 1013  835 28/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACIÓN POST 

MORTEM (30%) SEGÚN 

LIQUIDACIÓN NO. 

LIPM-2-310-2020-3 DE DIDEDUC 

SUCHITEPEQUEZ, NIT: 

19722168(FALLECIDO AURA 

ELIZABETH ROJAS CASTRO DE DE 

LEON, DEPTO. SUCHITEPEQUEZ)

SSAPROBADO 0.00 21,057.76DE LEON 

RIVADENEIRA 

BERNA ORLANDO

19722168 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  21,057.76  21,057.76  0.00

 1015  673 28/04/2022 DEV NOR OGA SE HACE NECESARIA LA 

CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO 

DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PARA RESGUARDAR LAS 

INSTALACIONES DE LA 

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS, UBICADA EN 5A. 

CALLE 4-33 ZONA 1 Y BODEGA 

UBICADA EN 26 AVENIDA 30-31 

ZONA 5, PARA EL PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 1 AL 30 DE 

ABRIL DEL AÑO 2022. NIT: 

52670856, SERVICIO DE 

SEGURIDAD COMERCIAL 

RESIDENCIAL INDUSTRIAL Y 

BANCARIA SOCIEDAD ANONIMA 

FACTURA  3633859197   SERIE  

B4F61820 PERIODO DEL 01 AL 30 

DE ABRIL AÑO 2022

SSAPROBADO 0.00 21,250.00SERVICIO DE 

SEGURIDAD 

COMERCIAL  

52670856 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 197 0101 11  0  21,250.00  21,250.00  0.00
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 1016  900 28/04/2022 DEV NOR OGA SE HACE NECESARIO EL 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN 

DE FOTOCOPIADORAS 

MULTIFUNCIONALES QUE SON 

UTILIZADAS POR EL PERSONAL 

EN SUS LABORES DIARIAS DE LA 

DIRECCIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS, UBICADA EN 5A. 

CALLE 4-33 ZONA 1. NIT: 6790690,  

CHAVARRIA SIGUENZA NERY 

ANIBAL. FACTURA 71713869  

SERIE  E9673105

SSAPROBADO 0.00 6,380.00CHAVARRIA 

SIGUENZA NERY 

ANIBAL

6790690 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 162 0101 11  0  6,380.00  6,380.00  0.00

 1017  901 28/04/2022 DEV NOR OGA SE REQUIERE EL SERVICIO DE 

IMPRESION DE 40,000 FOLLETOS 

DEL PACTO COLECTIVO DE 

CONDICIONES DE TRABAJO 

SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIO 

DE EDUCACION Y EL SINDICATO 

DE TRABAJADORES DE LA 

EDUCACION DE GUATEMALA 

-STEG- EN CUMPLIMIENTO A LA 

INSTRUCCIÓN SUPERIOR DEL 

MINEDUC Y ARTICULO 79 DEL 

PACTO COLECTIVO EN MENCIÓN. 

NIT: 5707676, EDITORIAL SUR 

SOCIEDAD ANONIMAFACTURA  

3415101157   SERIE  CCE97BFO

SSAPROBADO 0.00 19,200.00EDITORIAL SUR 

SOCIEDAD 

ANONIMA

5707676 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 122 0101 11  0  19,200.00  19,200.00  0.00

 1018  1014 28/04/2022 DEV NOR TRF PAGO DE INDEMNIZACION POR 

JUBILACION SEGUN RESOLUCION 

NO. 935-20 FECHA 17/12/2021 

DEPTO.PREST. LABORALES 

SUBDIREC. ADMINIST. NOMINAS 

DIREH, FECHA EFECTIVA 

01/08/2020 FECHA DEL ACUERDO 

DE JUBILACION 22/12/2020, PAGO 

EFECTIVO 120 DIAS, NIT: 33810052, 

DILMA VIOLETA ESCOBAR DE 

BARRIOS

SSAPROBADO 0.00 44,100.33ESCOBAR  DE 

BARRIOS DILMA 

VIOLETA

33810052 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 413 0101 11  0  44,100.33  44,100.33  0.00
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 1019  293 29/04/2022 DEV NOR OGA PRORROGA DE CONTRATO DE 

SERVICIO DE LIMPIEZA, LOTE NO. 

4 DIRECCIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS, DEL PROCESO 

IDENTIFICADO 

L-003/2021-MINEDUC, SEGÚN 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DIREH-16-2021-L Y ACUERDO 

MINISTERIAL NO. 402-2022 FECHA 

01/02/2022, PLAZO A PARTIR 01 

ENERO AL 31 DE MARZO 2022. 

NIT: 54668190, CLEANOMATIC DE 

GUATEMALA SOCIEDAD 

ANONIMA, FACTURA  1258570789  

SERIE  AD97A43F

SSAPROBADO 0.00 20,870.25CLEANOMATIC DE 

GUATEMALA  

SOCIEDAD 

54668190 JHIGUEROS25 JHIGUEROS25 TERESA25 MCUEV103

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 199 0101 11  0  20,870.25  20,870.25  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  91  5,924,615.83  0.00 5,924,615.83  0.00

TOTAL GENERAL :  5,924,615.83  0.00 5,924,615.83  0.00


